
Kære Lokalråd og Borgerforening 

 

Landdistriktsrådet vil gerne dele en spændende ændring i deres borgerbudgetproces, der skal styrke den 
demokratiske deltagelse og fremme samarbejde i vores lokalsamfund.  

Pjecen der beskriver borgerbudgetprocessens indhold og krav er udgangspunktet for processen. Den er 
vedhæftet denne mail. I tillæg hertil er der følgende muligheder:  

 

 I kan søge op til kr. 20.000 ekstra i støtte til at styrke den demokratiske proces og/eller 
efterfølgende forankring, hvis I f.eks. har udgifter til ekstern facilitering eller rådgivning til at hjælpe 
med at styrke den demokratiske proces.  

 Landdistriktsrådet opfordrer lokalområderne til at samarbejde og lave borgerbudgetprocesser 
baseret på tankerne omkring klyngedannelse. Hvis to tilskudsberettigede lokalråd går sammen, kan 
I – på baggrund af Landdistriktsrådets vurdering – opnå 2 x kr. 75.000. Krav til samarbejdet er at 
projekterne der stemmes om, så vidt muligt skal fremme forbindelse og fællesskab på tværs af 
områder, såsom stier, oplevelser eller aktiviteter.  

 Der vil være 1-2 repræsentanter fra Landdistriktsrådet der sammen med 
Landdistriktskoordinatoren vil hjælpe lokalområderne som sparringspartnere i den indledende 
planlægsningsfase. De vil have et særligt fokus på, hvordan den demokratiske proces, involveringen 
af lokalsamfundet og formidlingen af jeres proces kan styrkes og hvordan vi kan hjælpe hinanden 
med det.  

 

Landdistriktsrådet vil, med udgangspunkt i ændringer og opstart af en ny borgerbudgetperiode, gerne 
invitere til et informationsmøde d. 29. november kl. 19-21 for alle interesserede lokalråd/lokalområder i 
Administrationshuset i Tørring. Her vil der være fokus på ovennævnte ændringer. Tilmelding skal ske til 
Landdistriktskoordinatoren senest den 26. november.  

 

I starten af januar 2024 vil alle lokalråd have mulighed for at ansøge om deltagelse i 
borgerbudgetprocessen. Ansøgningerne skal indeholde en kort beskrivelse af: 

 hvordan I tænker at involvere lokalsamfundet: foreninger, borgere, erhvervsliv, institutioner m.fl. 
Heri kan også indgå en procesplan med forskellige trin i forløbet samt tidshorisont.  

Ansøgningerne behandles på Landdistriktsrådets møde i januar 2023, hvor der udvælges 3-5 områder, der 
kan deltage. Efter det første år vil Landdistriktsrådet evaluere processen.  

 

Landdistriktsrådet glæder sig til at se, hvordan ændringerne vil styrke den demokratiske proces men også 
samarbejde mellem rådet og jer og på tværs af jeres lokalsamfund.  

 

Har I spørgsmål, er I meget velkomne til at kontakte mig. 


